
 
 
Inwazja, 8. Międzynarodowe Triennale Grafiki Cyfrowej — Gdynia / Rzeszów 
Galeria Dom Sztuki, BWA Rzeszów 
Nominacja do nagrody 
 
 
Grafika (druk cyfrowy o wym. 70 x 100 cm) zaprezentowana podczas pokonkursowej 
wystawy 8. Międzynarodowego Triennale Grafiki Cyfrowej została nominowana do nagrody. 
Praca nawiązuje do wojny na Ukrainie. Na powierzchni grafiki dominuje chaos słów takich jak 
„TERRORYZM”, „INWAZJA”, „POSTPRAWDA” - symbolizujących przemoc, dezinformację i 
manipulację, które towarzyszą współczesnym konfliktom zbrojnym. Warstwowe, zamazane 
napisy przypominają ścianę pokrytą rozpaczliwymi notatkami, świadcząc o zagubieniu 
jednostki w brutalnej rzeczywistości wojny. Chłodna, przygaszona kolorystyka podkreśla 
atmosferę niepokoju i destrukcji. Praca porusza nie tylko temat fizycznej agresji, ale także 
informacyjnego chaosu i propagandy. 
 
Międzynarodowe Triennale Grafiki Cyfrowej jest kontynuacją osiągnięć międzynarodowych 
biennale i triennale – Gdynia 2008 – 2019. Triennale jest imprezą międzynarodową stawiając 
na nowoczesną prezentację cyfrową. Wystawa pokonkursowa pokazuje prace artystów, 
prezentując najnowsze trendy, techniki i eksperymenty w obszarze grafiki generowanej 
komputerowo, interaktywnej oraz multimedialnej. Triennale funkcjonuje jako platforma 
wystawiennicza, program edukacyjny i forum dyskusyjne. 
Triennale dokumentuje również rozwój estetyki i technologii grafiki cyfrowej, promuje 
innowacyjne podejścia a także wspiera rozwój artystów zajmujących się tym obszarem 
twórczości. Dzięki międzynarodowemu charakterowi wydarzenia, triennale sprzyja wymianie 
doświadczeń. 



Dla uczestników i odwiedzających triennale to okazja do poznania najświeższych realizacji, 
zainspirowania się nowymi technikami (np. generatywna grafika, rzeczywistość rozszerzona, 
sztuczna inteligencja w procesie twórczym) oraz do udziału w rozmowach o roli obrazu 
cyfrowego we współczesnej kulturze. Organizatorzy opublikowali katalog towarzyszący 
wystawie, który dokumentuje prace artystów zakwalifikowanych do wystawy.  
 
 

 



 
 
 



 


